АШИНИСТРЩИЯ КРАСНОСТРЕJIЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
посЕлЕниrI тЕмрюкского рдйонд

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3/ {а, /asl зJц
пос. Стрелшса

Об утверждении муниципальной программы
КРаСнострельского сельского поселения Темрюкского района

<<подготовка землеустроительной документации на территории
КРаСнострельского сельского поселения Темрюкского района>>

В СОоТветствии с Федеральным Законом от б октября 2006 гOда
Ns 1ЗlФЗ (Об общих принципах организации местного самоуirравления
В РОССиЙской Федерации>>, статьей I79 Бюджетного кодекса Российс_rсой
ФеДеРации, постановлением администрации Краснострельского сельсксго
поселениlI Темрюкского раиона от 18 октября 2022 года }lb 30З
(Об УТВерЖдении Порядка принятия решениrI о разработке, формировании,
РеаЛИЗации и оценке эффективности ре€шизации муниципапьных програN4м
Краснострельского сельского поселеншI Темрюкского раиона)),
Краснострельского сельского поселения
постановляю:

1. Утвердить муницип€tльную программу Краснострельского сельского
ПОселениlI Темрюкского района <Подготовка землеустроительной
Документации tIa тсрритории Краонострсльского сслъского поселения
Темрюкского района> (приложение).

Z. Отделу имущественноправовых отношений администрации
КРаснострельского селъского поселения Темрюкского района (Гриценко)
официально опубликовать настоящее постановление в периодическом
ПечаТном издании г€lзете Темрюкского района <<Тамань>>, офици€lJIьно
ОпУбликовать (разместить) на официаJIьном сайте муниципаJIьного образования
Темрюкский район в информационнотелекоммуникационной сети <<Интернет>>,

а так же р€вместитъ на офици€lJIьном сайте администрации Краснострельского
сельского тrоселения Темрюкского района.

З. Контролъ за выполнением настояц{его постановлениrI оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу после 'его официального
опубликования, но не ранее 1 января 202З года.

Глава Краснострельского
поселения Темрюкского ра

Уставом

района

м

Темрюкского

*тдЕлООО (РедаýIщ mffi <<'ГffirътеE527Ч 07_18 г, з. 6841

С.А. Глущенко

оiG
о7
*)ý
FЁoi

L

xlц a'
д9д7Ейс
а.а
|\оtr
о()нцtsGJооФ_о
tl li

Ьрz,HЁ{;
од

dОýо
Ф_о
lt lr

оч
олн
о

F1 9хз Lrнс)
,а L,/

Н ()
Ёсd
ао
Ebd

,llцl
оl
9.1
HIol
>lOlх
цtl
с)l
oJ
trl
сJI
EJ

оlцlolb(lOlдl
нlБlа, llз,lOlloll
*ll
дIlOll(tll
alI

\.,| бl lЕ Hl l
lлl l
лl l.:l оl,*I HlJl Gl

5 Ёlgl
+ oI н,|: Ll ol
lч лl чiа. vI alн xlOl
з хl elЕ ЕlФlS a]ql
> >l ErI
ц.с'l old F| El

о
оо
н

li

од
(.)
о

L

н

g
tr

о
Ф
Fr

н
дi
оl
al
>\lEl

rI
Hlol
tol
lчlal
col

]
,tl
EJl
Gl
Фl
Ёrl
Ё{l(Bl
lilдol

lElz|а
lсв

Lоq

он

li
Ёi
F4

)дr l>. l

zl
а. lol
tilФl
HI

ёlцLl
о. lolоlчl

z,
с€

в
о
а.н
Е{

t.i

дi
9.1oltrl
сdI

цl
a.lol
oI
b4l

л
д
а

в
g
tr

lч

н
бз
l;
lý

а

зо

д
а
а
63q
ц
а

о
дн
(d
lr

*{ьz
ч
а
аl
dl
o1Ll
a"l
trl
bilol

11 l

z
а
а.ц
о
а"н

н
ýн
Ri

*ь
д
lдl

о

д
а
z
сЁ
р.L

н
)ý
о
ьцlдlчl
Hl

F\l
чl

E\l

ьl

:l
F\J
Jl

яl{l

сп|

^^сqcq
vчJ)ý )ý
ýФал
9оlqiлgй
99

=: ==+Ё. ЕЁ.
Е5 ЕЕlФ i с
Е1

=;5 3sýiБ э?Е
=ЁБ = ==

+,ЕЁ _+,iЁ
Q.Д о i ? л оtr i: = Е i
tЕ i g

=.=
Z iФ ý qJ

'= ý оi еЁ : Е еЁ
ЕБЕ ЁЕЕЕ

=
}g : Е }еg=9 Е=э

=Jч =!'!*сv]л

Ё'Е i эч i
Е9 EiJ
э= э
Ed9 ErO
_9Е. stя
тьс ЕЕ

аа
v9
F.F

ar, л
ý,) ФtF.
ФбЕ*

нýн
iýJ л irэуц
iJ lr лf
lч \_/ ]F

Р5'ЕsоДн s х Ё sý* Еý?9
Е ýЁЕвti я\уоо_ l

ý п ý Ёдýlо FqЁ*\I

Е Ё g\I
Н 8я ltЕё tц ч

/

д
bi
оз

9.ноьо
z
о}
о)

Lu

iф

Б>
Ё<

лщ)ýлФЕ:
cOF
(1 ;iгr F.l
l 'Цlн

ttд

HF{

Jrж

+ 9iЕ alЁхis чl

lýloitlo
lдlчicý
lal

с)
li
о

0.)

н
0.)

ах
о
Е{

о
Ёr(,
кдо
е

со
ф

Ф

л
(в
ц
а.

ц;
l(

Er

ю
а
х
д
ф
оа
trо
ф
Е{
(d
ь(
х
н
tД
Ф
Е{
б_) ]

дlоl
tr|
ol
Fl
lоl
c.)l
нl

нl

ol
b4l

н
ою
Ф
а,
х
дод
оз
сd
ь1о
д
a0

l

ы
нY
Ф

Jr

х
д
л
(.)
lL
о
Ф

а.
lr

фFоо
i\

Е

Е{

t<

са
ctl

с{

сЁ
ц
оа
о
(ý

Ф

но

о
Фо
а.
(v)
(в

Ф

Ф
,д

льzФý
gы

юоФý
д

ЕнirýО /rФ;(
>ю

оý]
Еý
чю

дна
лq)iiu
сý Fr

ынE{ю
о
а,

j,x
lц

)л{

свн
{

д

Фн
Ф
tlý
гп
lч

н
х
ддон
с)
i
ч
о
о
ФF

н

|tз

д
t.i
ь<
Ф

lо
lд

lr

ьz

ч
(t)

Ф
аt

Ёi

а.о
н

ýн

он
ю

d
дн
д
а
а
(в

в
оq
lr

l JЁi

д
бн

Fl

z

0J
Ф

а.
о
бЗ

А
Ф
дю

с€
со

bj
(ý
оq
д
KL
оL

E{
оri

с.)
с..I

с{

оцоо
Ф

I

ý
lФ

6
F

ц
ф
а)

l

xL

iL
lco

с^]

c.l

о

Ф

Ф

со

цонL
HorЧ c.l

bсti

зФо5ь \f, са со

ЕЕсýн
;JF
ýi (L)tа.ýФ
цL .zшм

со з н
l{

llll lHll l oll lюll l (ýl
l loJl lxlI l ýll l 8lц l l*lс) I I ;]l

ý l lЁlёй l I9lяо l I al *tr l lPlEi l lдlцх l IEla]d l lF,'lF. lq
I^l Hl ýlФ l lE] Ulý l lxlilЁ l lElБlд l llEllclо l lHlHlt l lФlоlФ l lE{lE{l

ý i iý] eliл{ l l trl trll loI oIl lЁlEl
l l Ol оll l(l)l Фl
l l lгl ыll l *IEl
l , jl Jll lзlзll lчl b1l

ЁЁ с\l

F
Ф
a

обl
дл
;{!

F"l

oV

h>чФ
EiF2ФЕ

l

gс)
фчл0)

ЕГдоЕ
lу)ЕeJ
эл
Ej Е=

ЁЕсЁл
iбv
}Jr Q|
i!с

)ýа

*ч
сЁ iЁtr9

rЁl

ь=
ё,л
ti lr

aj:
с€ |iЕ] yJ
cEFYgl

Ф

д
Ф

0)
li

:}
7Jl
=

aлхý
ло

laX

нFЧ

ýб
F .^l

ФL,Фоа. а.н
g Ji}i

iJ'iцФд
сd бзсrtr
|.n F..l

aЕ F\
оЦэь
оа

Ф

о
Ёi l4
цj (ýс) rnЕf(d
цо
()^i
йацдiо
)i Erxd
HiJ

ндir. !т'!х0
9Ф
Iл l

х!]

ýБ
Fц;оо
(_,, цLtа)

дсr)j
aод

2
цi (ýýо.
оо
оtrFЕ
у Jо!уý
ч*ý(.] Э гjýýнчнвgH
цI н\нъ

ýЕн*{ LДr

L, c.lЕ0)

^
* ъч*;
t'Ц
lл Y
ъч 1ц

ъYlal А

tsaу}.!
с/ \Jцс,/
9 ii.vLL (/

rlJl ч,*ч
l Ёl tsдё
FФ
aF(
Li

 ýЕ:ýlvi
F( а*
') Li q'

lJlс.}a
?ьчL i\ v{:омЗtr
|)$LцлýY,
\Jall.ЕБ?

9 t
ЁiF"l
l,л у е.)
FЧ lrсаE{9
:{ л !
lEl Ё о
l,( l_. v
зчБЕ
ijT jl
ilfl

;'f.aq)
lF ч*лrv
Е l

t
л\J

ЕЬЧi

,хЕ
;ý
дýЁФбiе
 li! Е!tЁ
Y*Е Ё
х!9

a.;2

с)ýjл*
;Fуэ
н a\ н ц
|Ё:оOJыхсOНб ыg ý
вЕqýОСý Н лаа'о в Е* ad'* *

х

оо

а

ЁНsЁ;в
нt.{Ёч

! L,/ v Е * ь

FЕ F Е Ё ý
Ь< 0.1o ьг а
R 1* ý Б еoU 3

цо::
,д d)Нйс5>>
ФЕdЕ=цiоЦс]'сj+Ёtrв9 ý Е Ё ЕсаНРЕОЬt оо >,г Е.Ф Е* Ц l ф
ЕлОQу
о(rа

ti
ФьФ
Е qý
Fý(ýЁSzнхб
фдl
Fjллc)ts;

аýнЁлФ
\r,х Ф

он

св ý9ýЁ
Е*ЕgЕ,t
ЁЁя?аЁ
9 U Е  9м*ъАUЕЁtнЕ1*()9'1у

Е9ýЕЕgа ьд Е й о
Е ý Е Е.Е +а.У о _оtr Сll*]

Jý _ tл Фlý ý Р ý El
Е ё Е э Е ,El
Ц *

 /l Ч tv
_цллU!
9UiHg

ýzi',1нОY:!ллЦлý/\v+
J Y ц л 9!чs4хоу;
Ё Н Б о Б йiа >а Ф Е й cirг > о 9 о Ё|
ý ý н &Е ý

а.у (j _ФI
tr OFl

ц
,|frýiýrхýБЕ_ц;Ljйd^Е

ЁН.{ЁЦЕхсj
Ё R ý ж аЕ Е Е
Е 9 Ё; ýЁ 9 3
ýнЁЬаýЧЕ ц

tОа

t ,U,лУ

ю

iЕ+чрY
==Ц5лЁЦ Е Е * g
5 РЗ 9 й Ё
Ё;\!ЬА.!

:EodjxxKiý Е о б YоЕ9онБ
Ll л Е ц
J'*

+ч9*Е
ЁЦ Е Е * s5 3? 9 й ё
H;\jtA.H

:Eodxx(ý
ý ý з Ё F,
! л

Jt*"у

ФЕ о)Бg ц ý Ф
f Н., ý iх >ЕЕЁоЕЕдýs>ЕЕg
ЁЕ lЕа}Ё

ЕýýьЕЕЕёнiёýч.5э€цg ё i, tr5
Z,ач*ч

(a)

Ф

о
сзЁ
Е0;
с/) [l

ёпЕЁ
6л,

z
ьо

Ф

Ф

Еd
ср) Н
хсо
:пUа=
z
ахо

бtлýхоннý!Ф
нF9н
.\ N н ьuйФ99
ЕнБЁUлнл

.*ЁY

l 0.)

lE ýl0) +
+l ;J] Ф

l*U,lEl (ý
lФ lElф Ь.'
I>,

0)

Н ii'
0)Б
lJ, 0)

о!d
фёaь

сзý
!*
=i 0)

ЕЁк
.:+ Фiщ*

с.) н
н н

!

.,о
ýсýtсt(dФФЕ
Фл
aL
(d.0

lT,,1 Ф

онн

(til

н
v
\о
q
ха

хьa,_r с)

йН lЁ
L н л ii

оФ!Ен
ФЕJьj(в
;l с' sZ Sd
ýДаjс)
Е Е.аЁ
v н Ё Ё*ннЁ

н
\о

Ех
чJ=.дбц;
litо
0J Ef 11н
ýцdirлi:
о a"63tчtr}a

,ol !аъ a.]

Е
l:i
i
ъв!*rФссts;z:
7,Е
Rý
)ý9хо=ts l vл*S,

л g ;iцi.,;v9Ехаttsэýал ts
a:Z
Ё ц.OJ
ч al f r

l:'а hЕ
ýч=b'iE Бq)ФЕ
Ecrcj
ýgзкýБtrЕlFлЁ(Фtrу

 аiчaОоНsэY
КsýЗ
IJ]:F Ед Ё! 0r\ ч\Jýl.=уЁ) э(

=Ечv2a/.ai ?

Е зЕцъ
Ф ЁЕ
a!

'
!ц

EL€,х ЧeJo=
 :aaФцоgЁя

ЁЁЕ;ЕЕ
l] l ЕхЕl_itsl rE л

l

v * ч.'!=аrEJ* Lar

Ф6)
чF

ЕсýLl

бli
(+1

s

]._].ý
l
l;;l^<=
! (u Е J . ,)
lFil
lLзJ!a;Ri9Pi

ý:i=ý ч:ыЕх}F:;  ts v 9 Ё
: () о.!! о)Y Ф сý \!, хзЕлл;ц*!9v

a+\в:лцY
:r;9цч

,ýi9
iац]л*!'l*xtlr:лr :, U ч

i9

lc*'nl;*U
'

н j{ ;.l

lюБоl:,ч
l\Jбlcnv|Е,. кiЁ Е >.lz л оIФ Ёr ýzlt< |l л
lO S4 lý цt *
lб 8_ý

:l ц,Е
l л U
IE*E
l ý н i.,]

l Е iJ,
l(Ё о }.lM L E_il5 о >;] ф Е
lFц*I() Ei
lE cd к
lO Е ý
lЁ о Еlaý9lаlцд
l; а оJ
.1 = о_аlб х
l ,:" lJ
lцс}lх 3lý a.ц
l;: н Ёltr sz *l*i,чIф a.Ф
lt !: а'lа.ч (ý

lл*лl9 х у
lo ý о
lЦ:S 9
IЁ  i>licd х Е.

lоЁ Н
lл,з хltr ý Е

iiЁl

Ё, х
нл)ý 9улý

мзх
Ё ыU)ýFб
k лlл9 яё

9)ý цýо(ý
Фао
!r1 ;l с,)
0JНд
i*HE39аЁФкЕ:;itоЕаjбоýýо

Фli

Fц
щччоtr
.a*
f,H

9 ;r.i

z
о

ýЁ !9
caFоt ()

ЁЕ
Ех
d) (JФк

цЕýtr

ýý

*:

Ltlа;Y*Е9
Еfоасt!
(чдrýч
ццлtц\чноУн(,)Е
vц.tнч9

Ё я д о Е,*д х Е о о!ч

ýЕ8Ев*
сý'ж

t'

у
Ф ц

э.* ý Е ý
R,Ё д ý х
Fн з н

=
Ё Е гЕ ýБ а9 ы

Hlf.<
lЛа

,4о
Н н * t Ел Е ý э "Y ц = ts i: " g Е.ЕэЁýýЁяЕ
ýg=iаЕgrЭ'7 !

lc)
lЕ
ltБl>,lп

d
t

св]
ч]
лl

*l

El
t*1l

>IФl
нrl
\ol

I

д

(в

ц
Е

Ё.о
Ф
с,
4)q
о'
(ý
q]
_l

Е{оý
\/!дl*

юFхýоtstsь(
нхý

о\

lý ь.БФнхцзijx со

ll9 ;
lнч
lt= z|" (.)
lл с1

lL
lо Ф

дд

;iL
9х
н9

о
o.Ёi

доQa.Ех
ч9
ь4tод
цtэ

нýЁнЕF;..i
lл iлБ>.аЕ
.dЁ

кцý9

йчýя5iлr*(€S4д
tr|{oач a.lo ,t# х|

lлvIv

л с_)
йlJБý
ýaю

ь

нЕ<:Ф
Е:х
Jз

а.о
&ё9)Е

,9,д

Ф

k
Фоц

la)

ч

iФ,с) *
ц].
о
li

са
c,l

c\i

л
Фо

ц[

ц
сa
c,.l

(..l

[r
Фо

t( ьi) F{ Очd сa со

оýЕЁ
lч!

йо
.)ij
:Y
з0)

c,l

ц
о

Ё]
ц
(€

cr)

пСЕ
HEbiОнL)
Е Е gл а

ре Ёхв.Е"Эх i = o.i ý. ý с)

Е} gЕЕЕЕiЕ
ДЕ,;аЁý;ýý,ý

rr

tri=l

=ъ

Е^*
lЬЧ
ill

Ёlл v
Lч tц

ъY
lДА
{J
F.л2,
_r_уJ ц
ЧцL а/

t,rt
rЦ Jl 9Jýi Ji!i:a.
*ЕLlлё!.: qJ
чli бjts
ýЕt(
l\tE ýlvн а*лr\УЕ/ |, Е:

* *Е
Е vцц=
€,ЕI
\.JФо
l^l с{) Ir
Аьд] !t а,/i;SanлаiY
;rл:л
!llJEсtаFr:'9!ЧЭл
\J д [aЁ оv ! а.,

дчбН;л11 ,{ tЗHEaj
ltлц,ё2ня5л*л

r ч

l*o*
liлlJl_(

=ýо_
t rц (z/.ЕЕ

;ý
дýЁабi9l ts:L.ЕЁцлх*ЕЕL&l
l!'
*lr

э.;at
l

5. Методика оценки эффективности реализации
муниципальцой программы

Оценка эффективности ре€lJIизации муниципалъной программы
осуществляется в соответствии с методикой, предусмотренной постановлениеN{
администрации Краснострельского селъского поселения Темрюкского районаот 18 октября 2022 года J\le з03 <Об утверждении Порядка.rрй"r* решения о
разработке, формировании, ре€Lлизации и оценке эффективности реаiIизацI{IIмуниципа,iIъных программ Краснострелъского сельского пoceJeHLUI
Темрюкского района (далее  Порядок).

б. Механизм реализации муниципальной программы
и контроль за ее выполнением

текуrrдее управление муниципапьной программой осуществляет ее
координатор, который:

обеспечивает рЕвработку муниципальной про|раммы;
формирует структуру муниципатtьной ,po.pur*u, и

координаторов подпрограмм, у{астников муниципалъной програN{мы;
организует реutлизацию муниципальной про|раммы, координацию

деятельности координаторов подпрограмм и у{астников муниципальной
программы;

принимает решение о необходимости внесениrI в установленном порядке
изменений в муницип€lJIьную программу;

организует работу по достижению целевых поксlзателей муниципалъной
программы;

осуществJuIет подготовку rrредложений
финансирования реализации муниципальной
предложений координаторов Iтодпрограмм,
программы;

по объемам
программы

участников

перечень

и источникам
на основании
муниципа"тьной

rrастников муниципальной про|раммы,
контроля за выполнением муниципалъной
представления;

проводит мониторинг ре€Lлизации муниципальной тrрограммы и анализ
отчетности, представленной координаторами подпро|рамм и участникамимуниципальной программы;

разрабатываеТ формы отчетности дJUI координатороВ подпро|рамм и
необходимые для осуществления

программы, устанавливает сроки их

ежегоднО проводит оценку эффективности реЕLлизации муниципальной
гIро|раммы;

работу, направленную
в печатных средстtsах
в информационно

готовит ежегодный доклад о ходе ре€Lлизации муниципа_гrьной программы
и оценке эффективности ее ре€}лизации (далее  доюIад о ходе ре€шIизации
мунициrrальной программы);

организует информационную и разъяснительную
на освещение целей и задач муниципалъной программы
массовой информации, на официальном сайте

7

телекоммуникационной сети (интернет);
размещает информацию о ходе ре€Lлизации и достигнутых результатахмуниципалъной программы на официалъном сайте в

"нфор*ационнотелекоммуникационной сети <<Интернет));
осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной

программой.
Координатор муниципальной программы ежеквартаJIьно, до 10го числа

месяца, следующегО за отчетныМ KBapTzUIoM, представJUIет в управлениеЭКОНОМИКИ МУНИЦИПЕUIЬНОГО ОбРаЗОВаНИя Темрюкский район заполненные
отчетные ф ормЫ мониторинга ре€Lлизации мунициrrа,тъной rrро.р urr"r.

координаторы подпрограмм и 1^rастники муниципальной программы в
пределах своей компетенции ежегодно представляют координатOру
муниципалъной программы информацию, необходимую для форЙиро"urrЬдоклада о ходе реаJIизации мунициПальной про|раммы на бумажных и
электронных носителях.

координатор муниципальной программы ежегодно до 1 февраля года
представляет в финансовый отдел администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района докJIад о ходе и ре€Lлизации муниципалъной
программы и оценке эффективности ее реЕLлизации.

Заказчик:
заключает муницип€LпъЕые контракты в установленЕомзаконодательствоМ порядке согласно ФедеральномУ закону от

5 апреля 201З года J\ъ 44ФЗ <<О контрактной
"""r.rБ

в сфере закупок товаров,
работ, услуГ для обесПечениЯ государСтвенных и мунициrr€UIьных нужд);

проводит анaLлиз выполнения меропр иятия'
несеТ ответственность за нецелевое и неэффективное исполъзование

выделеннъгх в его распоряжение бюджетных средств;
осуществJUIет согласование с координатором муниципальной программы

(п_одпрограммы) возможных сроков выполнениrI мероприlIтия, предложений по
объемам и источникам финансирования;

формирует бюджетные зЕuIвки на финансирование мероприятиrI
подпрограммы, а также осуществJUIет иные полномочия, установленные
муниципалъной про|раммой (подпрограммой).

Главный распорядителъ (распорядителъ) бюджетных средств
осущестВляет полномочиrI, установленные бюджетным законодателъством
Российской Федерации.

В рамкаХ мунициПальноЙ програмМы планиРуется закупка товаров, работ,
услуГ для обеспечения муниципаJIьных нУжд в соответствии с Федеральным
законом от 5 aпpeJUI 20lЗ года J\b 44ФЗ <<о контрактной системе в сфере

Глава Краснострельского ffiffiБНшт,ий
фтýýJ}

поселения Темрюкского С.А. Глущенко